
 

 V Říčanech 02. 05. 2023 

 Reg. č.: VZ-210/23 

 Č.j.: 1192/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 k veřejné zakázce „III/1063 kř. II/106 Krňany - kř. 

Nedvězí II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník se domnívá, že zadavatel v Zadávací dokumentaci, Technické specifikaci 

a ve Vysvětleních ZD, které se týkají nakládání s odpady vzniklými v rámci této 

zakázky, uvádí zcela nejednoznačné, či dokonce zavádějící informace, které 

zkreslují pohled účastníků na výpočet nabídkové ceny a účastníci se tak mohou cítit 

znevýhodněni a diskriminováni při podání svých nabídek. 

Zadavatel v souvislosti s odpady již uveřejnil následující Vysvětlení, kterými 

neodpovídá na účastníky vznesené dotazy a jednotlivá Vysvětlení si dokonce 

vzájemně odporují. 

 

 

 
 

profil zadavatele  



 
 

 
 

DOTAZY: 

1. Domnívá se účastník správně, že má při výpočtu nabídkové ceny uvažovat s tím, 

že materiál vytěžený na stavbě z čištění krajnic a příkopů a materiál z odkopávek 

pro sanace, bude skládkován na skládce v Netvořicích a to tak, že investor KSÚS 

SK zajistil uložení tohoto materiálu v množství dle výkazu výměr od vítězného 

zhotovitele na této skládce zdarma, tzn. že poplatek za uložení nebude muset vítězný 

zhotovitel hradit provozovateli skládky? 

 

2. V případě, že domněnka účastníka není správná, má si to účastník vysvětlovat tak, 

že veškerý vytěžený materiál musí uložit vybraný zhotovitel kdekoliv na jakékoliv 

skládce, ale musí tyto náklady za uložení uhradit, tzn. že je musí mít zahrnuté v 

nákladech na realizaci položek 12922, 12931 a 122737? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1: Ano, na této skládce u Netvořic nebude nutné platit žádný poplatek za 

uložený vytěžený materiál z čištění krajnic a příkopů a materiál z odkopávek pro 

sanace. 

Dotaz č. 2: Ne, za tyto položky se nebude hradit žádný poplatek za uložení. Poplatek  

se hradí pouze u likvidace živičných směsí, betonu a kameniva z položek 113137, 

89921, 89923. 

 

 

 

  


